MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 603 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.046895/2024-27
Teresina-PI, 04 de Outubro de 2024

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022,
publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no
DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta
IFES, constantes do Anexo desta Portaria, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos
financeiros retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 07/10/2024 10:26 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 603 / 2024 - SRH (11.04)

MAT
SIAPE NOME CÓDIGO

CARGO

NIVEL DE
CLASS/CAP/
PAD. DE
VENCIMENTO

% DATA TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO PROCES

2152194

AGENOR
FRANCISCO
ROCHA
JÚNIOR

086 E-4-07 75 05/09/2024 Doutorado em
Agronomia

040686/2
54

3427344
ALEFE
HENRIQUE DA
SILVA REIS

200 D-1-01 30 13/09/2024 Especialização em Gestão
Estratégica/360h.

042404/2
34

1670661

ANA LIDIA
BEZERRA
MATIAS
VASCONCELOS

200 D-4-11 52 11/09/2024 Mestrado em
Comunicação

041654/2
11

2092797

ANDERSON
HENRIQUE
MIRANDA DA
SILVA

228 D-4-08 30 30/09/2024
Especialização em
Empreendedorismo e
Inovação/510h.

044248/2
07

2979941
DENYSE
VASCONCELOS
ALMEIDA

001 E-4-07 52 18/09/2024

Mestrado em Propriedade
Intelectual e
Transferência de
Tecnologia para a
Inovação

043319/2
64

1867891
DIRCEU
RODRIGUES
LOPES

200 D-4-09 52 25/09/2024

Mestrado em Propriedade
Intelectual e
Transferência de
Tecnologia para a
Inovação

044868/2
48

3218992
EDILBERTO
PEREIRA DE
SOUZA

200 D-3-03 25 13/09/2024 Tecnologia em Gestão
Pública

041702/2
73

3422434 ELIAQUIM DE
SOUSA VIEIRA 200 D-1-01 30 04/09/2024 Especilização em

Educação/360h.
040348/2
62

1283960

FABIO
HENRIQUE
PAHE LIMA
PINHEIRO

200 D-2-02 30 09/09/2024 Especialização em Gestão
Estratégica/360h.

041197/2
31

1475802
JAMES
CARLOS
FARIAS

437 C-2-10 30 18/09/2024
Especialização em
Odontologia em
Pequenos Animais/596h.

037823/2
46

1458829
KARINE FELIX
COSTA
SANTOS

233 D-4-14 25 05/09/2024 Licenciatura em
Pedagogia

040583/2
22

2253945
LAYLA DE SA
ANDRADE
MEDEIROS

086 E-4-06 75 04/09/2024 Doutorado em
Agronomia

040434/2
68

3429915

LUCIANA
FREITAS DE
SOUSA
ARAGAO

200 D-1-01 25 19/09/2024 Graduação em Educação
Física

043633/2
25

1461524
MARCONDES
REIS DOS
SANTOS

437 C-4-14 30 29/08/2024
Espcialização em
Biosegurança em Serviço
de Saúde/720h.

027034/2
58

3427441 NAIRO BRITO
DA COSTA 224 D-1-01 30 23/08/2024

Especialização em
Docência em Educação
Profissional
eTecnológica/480h.

038272/2
48

1816169

PAULO
RICARDO
FIRMIANO DA
CUNHA

200 D-4-07 30 10/09/2024

Especialização em
Docência em Educação
Profissional
eTecnológica/460h.

041179/2
32

3315086
RODRIGO DE
CASTRO
CARDOSO

200 D-2-02 30 27/09/2024
Pós-graduação Lato
Sensu: MBA em Gestão
de Projetos

045276/2
90

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 2ac23002ba

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf